PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO Espirito Santo
ANEXO - TERMO N° 000056/2025 - SEQUENCIA N° 000003180

Pregé&o Eletrénico N° 000014/2025

Processo: 118684 / 2025

Termo N° 000056/2025

Empresa: HERO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 59.631.430/0001-54
Enderec¢o: Endereg¢o Rua Sao Paulo, 222 - Alterosas - Serra - ES - CEP: 29167045

Secretaria:

00000018 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Local:

10000012 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Dotacéo:

00118-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1212200062.021.33903000000.150000000000

Item

Lote

Cadigo

Especificacéo

Marca

Unidade

Quantidade

Unitario

Valor Total

000005

00005

00042674

AMASSADOR DE BATATA - AMASSADOR DE
BATATA, MATERIAL ACO INOX

amassador de batata - amassador de batata,
material ago inox, formato redondo. dimensdes
aproximadas 23x10x10cm (cxIxa).

ORIGINAL

UN

25,000

9,000

000012

00012

00042681

BACIA PLASTICA 20L - BACIA PLASTICA 20 L
- BACIA PLASTICA GIGANTE CANELADA,
CAPACIDADE 20L GIGANTE

bacia plastica 20l - bacia plastica 20 | - bacia
plastica gigante canelada, capacidade 20 |

ARQPLAS
T

UN

15,000

13,500

000026

00026

00042696

CACAROLA DE ALUMINIO N° 32 — 12L - -
CACAROLA DE ALUMINIO NUMERO 32 COM
CAPACIDADE PARA 12 LITROS

cacarola de aluminio n® 32 — 12| - - cagarola

de aluminio nimero 32 com capacidade para 12
litros; medindo aproximadamente (32 cm)
diametro; (15 cm) de altura; e com asa e tampa
em aluminio

ABS

UN

10,000

102,000

000032

00032

00042704

CAIXA PLASTICA TIPO HORTIFRUTI - CAIXA
PLASTICA TIPO HORTIFRUTI, DEVE POSSUIR
OMBREIRA

caixa plastica tipo hortifruti - caixa plastica

tipo hortifrati, deve possuir ombreira, medindo
aproximadamente 31 cm x 34 cm x 55 cm

(altura x largura x comprimento), com
capacidade de carga de 30 kg e capacidade
volumétrica de aproximadamente 47 litros

PLASNEW

UN

200,000

47,000

000042

00042

00042714

COLHER DE SILICONE - COLHER DE SILICONE
MEDIA PRETA, O PRODUTO DEVE SUPORTAR
ALTAS TEMPERATURAS.

colher de silicone - colher de silicone média

preta, o produto deve suportar altas

temperaturas. dimensdes aproximadas 27,2 x 6
x2cm; 120 g

ORIGINAL

UN

25,000

10,000

000050

00050

00042722

CONJUNTO DE MAGUEIRA E VALVULA -
CONJUNTO MANGUEIRA TAMANHO MINIMO DE
1,25 M COM VALVULA REGULADORA

conjunto de magueira e valvula - conjunto
mangueira tamanho minimo de 1,25 m com

véalvula reguladora de presséao para botijao de

gas glp

IMAR

UN

30,000

31,500

9.400,00

250,00

1
1
1
1
945,00 4
:
1
1
1

1/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO Espirito Santo

000159 | 00159

00042955

SABAO EM BARRA NEUTRO

sab&o em barra neutro — sabdo em barra
glicerinado neutro, multiuso, suave, pacote com
no minimo 5 unidades de 200g; prazo de
validade: 18 meses a partir da data da
fabricacéo

ESPUMIL

PCT

800,000

6,500

000163 | 00163

00042959

SACO DE CHAO - SACO DE CHAO - SACO DE
ALGODAO PARA LIMPEZA DE CHAO

saco de chao - saco de chéo - saco de

algodé&o para limpeza de chéao, alvejado,
medindo no minimo 75 x 50 cm

INTEXTIL

UN

1.000,000

4,350

000184 | 00184

00014094

VASSOURA DE MELGA (1156101)
vassoura de melga - vassoura de melga -
para uso de limpeza doméstica

PASSE
LIMPE

UND

500,000

35,630

10000012 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Dotacéo:

00141-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1236100062.024.33903000000.150000250000 - 1001

Item Lote

Cadigo

Especificagéo

Marca

Unidade

Quantidade

Unitario

Valor Total

000102 | 00102

00042788

JARRA PLASTICA 4L - JARRA PLASTICA 4
LITROS - CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM
TAMPA, MATERIAL LEVE E

jarra plastica 4l - jarra plastica 4 litros -
capacidade para 4 litros, com tampa, material
leve e duravel

JAGUAR

UN

20,000

14,800

000104 | 00104

00042790

KIT POTE PLASTICO PARA CAFE E ACUCAR -
KIT: POTE PARA CAFE E ACUCAR 2 PECAS 1,8
LITROS

kit pote plastico para café e aclcar - kit: pote
para café e agucar 2 pecgas 1,8 litros

ERCA
PLAST

KT

20,000

9,600

000121 | 00121

00042815

PANELA DE PRESSAO 15L - PANELA DE
PRESSAO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS
panela de pressao 15l - panela de presséo

com capacidade de 15 litros, medidas
aproximadas: diametro: 30,4 cm, altura: 34 cm,
espessura: 4,8 mm, peso: 6kg tampa:
fechamento externo com sistema de seguranca
com alcas de banquelite. produzido em aluminio
(alta qualidade de pureza) e banquelite.
acabamento: polido de alto brilho.

ALUMINIO
NACIONAL

UN

8,000

409,660

000125 | 00125

00042821

PANO DE PRATO - PANO DE PRATO - EM
TECIDO BRANCO, ENCORPADO E
ABSORVENTE, 100% ALGODAO

pano de prato - pano de prato - em tecido
branco, encorpado e absorvente, 100%
algodédo, medindo aproximadamente 68 cm x 40
cm com costura nas bordas

INTEXTIL

UN

300,000

2,900

000128 | 00128

00042825

PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA - PACOTE
COM 02 ROLOS, FOLHA DUPLA EM PAPEL
100% CELULOSE VIRGEM

papel toalha - papel toalha - pacote com 02
rolos, folha dupla em papel 100% celulose
virgem, na cor branca.

BELI POP

PCT

2.000,000

2,850

000138 | 00138

00042934

PORTA COPOS DE PAREDE — PORTA COPOS
DE PAREDE COM CAPACIDADE, PARA 20
COPOS

porta copos de parede — porta copos de

parede com capacidade, para 20 copos.

produzido em aco cromado. cor metalico

ARAMIG

UN

25,000

33,150

296,00

192,00

3.277,28

870,00

5.700,00

828,75

214



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO Espirito Santo

000140

00140

00042936

POTE PARA FREEZER E MICROONDAS - POTE
IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS NO
FREEZER

pote para freezer e microondas — pote ideal

para armazenar alimentos no freezer e/ou uso

NITRONPL
AST

UN

25,000

12,900

000143

00143

00042939

POTE PLASTICO TRANSPARENTE — 700ML -
POTE PLASTICO TRANSPARENTE COM TAMPA
pote plastico transparente — 700ml - pote

plastico transparente com tampa, produzido em
material resistente e duravel com capacidade

para 700ml

SANTANA

UN

100,000

3,350

000144

00144

00042940

POTE POLIPROPILENO 7 L - POTE PRODUZIDO
EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 7
LITROS

pote polipropileno 7 | - pote produzido em
polipropileno com capacidade de 7 litros, com
tampa de encaixe. na cor transparente

JAGUAR

UN

50,000

14,250

000147

00147

00042943

PRATOS FUNDOS DE VIDRO

pratos fundos de vidro - pratos fundos de
vidro — composi¢ao: vidro temperado. cor:
transparente. formato: redondo. altura:
aproximadamente 3,2 cm

NADIR
FIGUERED

UN

1.000,000

5,200

1
1
1
1
335,001
1
1
1
1
1

10000012 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Dotacéo:

00183-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1236500062.029.33903000000.150000250000 - 1001

Item

Lote

Cadigo

Especificagdo

Marca

Unidade

Quantidade

Unitario

Valor Total

000053

00053

00042725

COPO DESCARTAVEL 50ML - COPO
DESCARTAVEL 50 ML - COPO DESCARTAVEL,
50 MILILITROS (ML), COR BRANCO

copo descartavel 50ml - copo descartavel 50

ml - copo descartavel, 50 mililitros (ml), cor
branco, em poliestireno ou polipropileno

atéxico; alta resisténcia, sem tampa. embalados
em mangas inviolaveis de 100 unidades e
acondicionados em caixas de papeldo com

5000 unidades

TOTALPLA
ST

CX

1,000

96,500

000055

00055

00042727

CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL
INFANTIL COM FLUOR - 90G. EMBALAGEM
ORIGINAL, LACRADA

creme dental infantil - creme dental infantil com
fldor — 90g. embalagem original, lacrada,
contendo as especifica¢des e validade do
produto

FREEDENT

UND

300,000

6,000

000058

00058

00042730

DESCASCADOR E FATIADOR MANUAL -
DESCASCADOR E FATIADOR - POSSUI 5
FUNCOES EM UM SO PRODUTO
descascador e fatiador manual - descascador
e fatiador - possui 5 fungdes em um s6
produto, ideal para descascar laranjas, fazer
batata palha, ralar chocolate, gengibre, fatiar
legumes e verduras, tudo isso com a variagdo
de fios grossos e afins

KEITA

UN

25,000

7,700

000065

00065

00042741

ESCORREDOR DE ARROZ - ESCORREDOR DE
ARROZ, PRODUZIDO EM PLASTICO
RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS
escorredor de arroz — escorredor de arroz,
produzido em plastico resistente, medidas
aproximadas: 20x15x21cm (cxIxa).

ERCA
PLAST

UN

10,000

5,700

000070

00070

00042750

ESCOVA SANITARIA - ESCOVA SANITARIA -
REDONDA; COM CABO LONGO EM PLASTICO

ABS

UN

60,000

4,000

192,50

57,00

3/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO Espirito Santo

RESISTENTE 1
escova sanitaria - escova sanitéria - redonda; :
com cabo longo em plastico resistente; com ,
cerdas em nylon e suporte '
FARINHEIRO PLASTICO — FARINHEIRO :
PLASTICO, COR TRANSPARENTE COM TAMPA ,

1

1

COLORIDA. CAPACIDADE: 740 ML ERCA

000080 | 00080 100042760 farinheiro plastico — farinheiro plastico, cor PLAST UN 20,000 3,050 61,00
transparente com tampa colorida. capacidade:
740 ml

1
1
1
1
1
FOUET — BATEDOR DE OVOS/FOUET :
REFORCADO. O PRODUTO DEVE POSSUIR :
CABO E ARMACAO '
000087 | 00087 |00042767 |fouet — batedor de ovos/fouet reforcado. o ABS UN 20,000 6,450 129,00,
produto deve possuir cabo e armacéo ,
totalmente produzido em ago inox. dimensdes ,
aproximadas: 40 cm de comprimento. cor: inox. !
GARRAFAO TERMICO 12L - GARRAFAQO X
(BOTIJAO) TERMICO 12 LITROS COM
TORNEIRA E COM TRIPE
garrafao térmico 12| - garrafédo (botijao)
térmico 12 litros com torneira e com tripé —

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

. . L, 1
inferior com vélvula de rosquear. a tampa 1
1

1

1

1

1

-

1

000095 | 00095 |00042775 |garrafa térmica feita em poliuretano, com UNITERMIf UN 10,000 111,000 1.110,00
abertura superior grande e bico dispensador
superior permite facil acesso ao interior da
garrafa, facilitando a limpeza, além de permitir a
entrada de pedras de gelo em tamanho maior
' Total do Local: 3.686,00
LT T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T Total da Secretaria: 60.827,53
F==========================================================================================:.

LEONARDO Assinado de forma
digital por LEONARDO

) - PRANDO PRANDO
Assinado de forma digital por MARIA
MARIA HELENA HELENA RAVANI:81327447720 FINCO:08063476 FNe005063470756
RAVANI:81327447720 Dados: 2025.12.03 18:24:07 -03'00' 786 e ir 0300

4/4



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2025-12-01T16:12:27-0300
	LEONARDO PRANDO FINCO:08063476786


		2025-12-03T18:24:07-0300
	MARIA HELENA RAVANI:81327447720




