



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO Espírito Santo
ANEXO - TERMO Nº 000056/2025 - SEQUÊNCIA Nº 000003180

Pregão Eletrônico Nº 000014/2025

Processo: 118684 / 2025

Termo Nº 000056/2025

Empresa: HERO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 59.631.430/0001-54

Endereço: Endereço Rua Sao Paulo, 222 - Alterosas - Serra - ES - CEP: 29167045

Secretaria:		00000018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Local:		10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Dotação:		00118-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1212200062.021.33903000000.150000000000						
Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000005	00005	00042674	AMASSADOR DE BATATA - AMASSADOR DE BATATA, MATERIAL AÇO INOX amassador de batata - amassador de batata, material aço inox, formato redondo. dimensões aproximadas 23x10x10cm (cxlxa).	ORIGINAL	UN	25,000	9,000	225,00
000012	00012	00042681	BACIA PLASTICA 20L - BACIA PLASTICA 20 L - BACIA PLASTICA GIGANTE CANELADA, CAPACIDADE 20L GIGANTE bacia plástica 20l - bacia plástica 20 l - bacia plástica gigante canelada, capacidade 20 l	ARQPLAS T	UN	15,000	13,500	202,50
000026	00026	00042696	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N° 32 – 12L - - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO NÚMERO 32 COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS caçarola de alumínio nº 32 – 12l - - caçarola de alumínio número 32 com capacidade para 12 litros; medindo aproximadamente (32 cm) diâmetro; (15 cm) de altura; e com asa e tampa em alumínio	ABS	UN	10,000	102,000	1.020,00
000032	00032	00042704	CAIXA PLÁSTICA TIPO HORTIFRUTI - CAIXA PLÁSTICA TIPO HORTIFRUTI, DEVE POSSUIR OMBREIRA caixa plástica tipo hortifruti - caixa plástica tipo hortifruti, deve possuir ombreira, medindo aproximadamente 31 cm x 34 cm x 55 cm (altura x largura x comprimento), com capacidade de carga de 30 kg e capacidade volumétrica de aproximadamente 47 litros	PLASNEW	UN	200,000	47,000	9.400,00
000042	00042	00042714	COLHER DE SILICONE - COLHER DE SILICONE MÉDIA PRETA, O PRODUTO DEVE SUPORTAR ALTAS TEMPERATURAS. colher de silicone - colher de silicone média preta, o produto deve suportar altas temperaturas. dimensões aproximadas 27,2 x 6 x 2 cm; 120 g	ORIGINAL	UN	25,000	10,000	250,00
000050	00050	00042722	CONJUNTO DE MAGUEIRA E VÁLVULA - CONJUNTO MANGUEIRA TAMANHO MÍNIMO DE 1,25 M COM VÁLVULA REGULADORA conjunto de magueira e válvula - conjunto mangueira tamanho mínimo de 1,25 m com válvula reguladora de pressão para botijão de gás glp	IMAR	UN	30,000	31,500	945,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO Espírito Santo

000159	00159	00042955	SABÃO EM BARRA NEUTRO sabão em barra neutro – sabão em barra glicerinado neutro, multiuso, suave, pacote com no mínimo 5 unidades de 200g; prazo de validade: 18 meses a partir da data da fabricação	ESPUMIL	PCT	800,000	6,500	5.200,00
000163	00163	00042959	SACO DE CHÃO - SACO DE CHÃO - SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO saco de chão - saco de chão - saco de algodão para limpeza de chão, alvejado, medindo no mínimo 75 x 50 cm	INTEXTIL	UN	1.000,000	4,350	4.350,00
000184	00184	00014094	VASSOURA DE MELGA (1156101) vassoura de melga - vassoura de melga - para uso de limpeza doméstica	PASSE LIMPE	UND	500,000	35,630	17.815,00
Total do Local: 39.407,50								

Local:		10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Dotação:		00141-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1236100062.024.33903000000.150000250000 - 1001						
Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000102	00102	00042788	JARRA PLÁSTICA 4L - JARRA PLÁSTICA 4 LITROS - CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL LEVE E jarra plástica 4l - jarra plástica 4 litros - capacidade para 4 litros, com tampa, material leve e durável	JAGUAR	UN	20,000	14,800	296,00
000104	00104	00042790	KIT POTE PLÁSTICO PARA CAFÉ E ACÚCAR - KIT: POTE PARA CAFÉ E AÇÚCAR 2 PEÇAS 1,8 LITROS kit pote plástico para café e açúcar - kit: pote para café e açúcar 2 peças 1,8 litros	ERCA PLAST	KT	20,000	9,600	192,00
000121	00121	00042815	PANELA DE PRESSÃO 15L - PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS panela de pressão 15l - panela de pressão com capacidade de 15 litros, medidas aproximadas: diâmetro: 30,4 cm, altura: 34 cm, espessura: 4,8 mm, peso: 6kg tampa: fechamento externo com sistema de segurança com alças de banquelite. produzido em alumínio (alta qualidade de pureza) e banquelite. acabamento: polido de alto brilho.	ALUMINIO NACIONAL	UN	8,000	409,660	3.277,28
000125	00125	00042821	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO - EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO pano de prato - pano de prato - em tecido branco, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo aproximadamente 68 cm x 40 cm com costura nas bordas	INTEXTIL	UN	300,000	2,900	870,00
000128	00128	00042825	PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS, FOLHA DUPLA EM PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM papel toalha - papel toalha - pacote com 02 rolos, folha dupla em papel 100% celulose virgem, na cor branca.	BELI POP	PCT	2.000,000	2,850	5.700,00
000138	00138	00042934	PORTA COPOS DE PAREDE – PORTA COPOS DE PAREDE COM CAPACIDADE, PARA 20 COPOS porta copos de parede – porta copos de parede com capacidade, para 20 copos. produzido em aço cromado. cor metálico	ARAMIG	UN	25,000	33,150	828,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDBERG
ESTADO DO Espírito Santo

000140	00140	00042936	POTE PARA FREEZER E MICROONDAS – POTE IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS NO FREEZER pote para freezer e microondas – pote ideal para armazenar alimentos no freezer e/ou uso	NITRONPLAST	UN	25,000	12,900	322,50
000143	00143	00042939	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE – 700ML - POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA pote plástico transparente – 700ml - pote plástico transparente com tampa, produzido em material resistente e durável com capacidade para 700ml	SANTANA	UN	100,000	3,350	335,00
000144	00144	00042940	POTE POLIPROPILENO 7 L - POTE PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 7 LITROS pote polipropileno 7 l - pote produzido em polipropileno com capacidade de 7 litros, com tampa de encaixe. na cor transparente	JAGUAR	UN	50,000	14,250	712,50
000147	00147	00042943	PRATOS FUNDOS DE VIDRO pratos fundos de vidro - pratos fundos de vidro – composição: vidro temperado. cor: transparente. formato: redondo. altura: aproximadamente 3,2 cm	NADIR FIGUEREDO	UN	1.000,000	5,200	5.200,00

Total do Local: 17.734,03

Local: 10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO								
Dotação: 00183-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1236500062.029.33903000000.150000250000 - 1001								
Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000053	00053	00042725	COPO DESCARTÁVEL 50ML - COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COPO DESCARTÁVEL, 50 MILILITROS (ML), COR BRANCO copo descartável 50ml - copo descartável 50 ml - copo descartável, 50 mililitros (ml), cor branco, em poliestireno ou polipropileno atóxico; alta resistência, sem tampa. embalados em mangas invioláveis de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 5000 unidades	TOTALPLAST	CX	1,000	96,500	96,50
000055	00055	00042727	CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR – 90G. EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA creme dental infantil - creme dental infantil com flúor – 90g. embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto	FREEDENT	UND	300,000	6,000	1.800,00
000058	00058	00042730	DESCASCADOR E FATIADOR MANUAL - DESCASCADOR E FATIADOR - POSSUI 5 FUNÇÕES EM UM SÓ PRODUTO descascador e fatiador manual - descascador e fatiador - possui 5 funções em um só produto, ideal para descascar laranjas, fazer batata palha, ralar chocolate, gengibre, fatiar legumes e verduras, tudo isso com a variação de fios grossos e afins	KEITA	UN	25,000	7,700	192,50
000065	00065	00042741	ESCORREDOR DE ARROZ – ESCORREDOR DE ARROZ, PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS escorredor de arroz – escorredor de arroz, produzido em plástico resistente, medidas aproximadas: 20x15x21cm (cxlxa).	ERCA PLAST	UN	10,000	5,700	57,00
000070	00070	00042750	ESCOVA SANITÁRIA - ESCOVA SANITÁRIA - REDONDA; COM CABO LONGO EM PLÁSTICO	ABS	UN	60,000	4,000	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO Espírito Santo

			RESISTENTE escova sanitária - escova sanitária - redonda; com cabo longo em plástico resistente; com cerdas em nylon e suporte						
000080	00080	00042760	FARINHEIRO PLÁSTICO – FARINHEIRO PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE COM TAMPA COLORIDA. CAPACIDADE: 740 ML farinheiro plástico – farinheiro plástico, cor transparente com tampa colorida. capacidade: 740 ml	ERCA PLAST	UN	20,000	3,050	61,00	
000087	00087	00042767	FOUET – BATEDOR DE OVOS/FOUET REFORÇADO. O PRODUTO DEVE POSSUIR CABO E ARMAÇÃO fouet – batedor de ovos/fouet reforçado. o produto deve possuir cabo e armação totalmente produzido em aço inox. dimensões aproximadas: 40 cm de comprimento. cor: inox.	ABS	UN	20,000	6,450	129,00	
000095	00095	00042775	GARRAFÃO TÉRMICO 12L - GARRAFÃO (BOTIJÃO) TÉRMICO 12 LITROS COM TORNEIRA E COM TRIPÉ garrafão térmico 12l - garrafão (botijão) térmico 12 litros com torneira e com tripé – garrafa térmica feita em poliuretano, com abertura superior grande e bico dispensador inferior com válvula de rosquear. a tampa superior permite fácil acesso ao interior da garrafa, facilitando a limpeza, além de permitir a entrada de pedras de gelo em tamanho maior	UNITERMI	UN	10,000	111,000	1.110,00	
									Total do Local: 3.686,00
									Total da Secretaria: 60.827,53
									Total Geral: 60.827,53